
اعتراض به حذف نظرات
در واشنگتن پست

تغییــرات جنجالی جف بــزوس در 
ســبب  واشنگتن پســت  سیاســت های 
اســتعفا و انتقــاد شــده اســت. مالک 
واشنگتن پســت چند روز پیش از «تغییر 
عمده ای» در صفحه نظرات این روزنامه 
خبر داد؛ تغییری که منجر به اســتعفای 
دیوید شیپلی، دبیر این بخش شد. بزوس 
اعلام کرده اســت که از این پس، بخش 
نظرات این روزنامه بــر دو محور اصلی 
متمرکــز خواهد بود: آزادی های فردی و 
بازار آزاد. او در پستی در شبکه اجتماعی 
«ایکس» نوشت که دیدگاه های مخالف 
با این دو اصل، باید در رســانه های دیگر 
منتشر شــوند. او این تغییر را در راستای 
اصــول آمریکایی و مبتنی بــر «آزادی» 
توصیــف کــرد. اقدامی که بــه معنای 
شکســتن ســنت چندیــن دهــه ای این 
روزنامه بود. دیوید شیپلی، دبیر صفحه 
نظــرات، از جمله افــرادی بود که تلاش 
کرد بــزوس را از ایــن تصمیم منصرف 
کنــد امــا در نهایت، به گفتــه خودش، 
«موفق نشد»  و در نامه ای به همکارانش 
نوشت می خواهد مســیر حرفه ای خود 
را در جایی دیگر ادامه دهد. اســتعفای 
در  کــه  داد  در شــرایطی رخ  شــیپلی 
ماه های اخیر، انتقادها  از خط مشی جدید 

واشنگتن پست افزایش یافته بود.
بزوس چنــد ماه پیــش و در آخرین 
لحظــات، حمایــت صفحــه نظــرات 
روزنامه از کامالا هریس، معاون پیشــین 
ریاســت جمهوری آمریکا را متوقف کرد. 
پس از جلوگیری از انتشــار این حمایت، 
زنجیره ای متعــددی رخ  واکنش هــای 
داد؛ ۲۵۰ هزار مشــترک واشنگتن پســت 
اشــتراک های خــود را لغــو کردنــد و 
چندین عضــو تحریریه بخش نظرات در 
اعتراض اســتعفا دادند. ایــن بحران به 
سایر بخش های روزنامه نیز سرایت کرد 
و خبرنگاران متعــددی ترجیح دادند به 
رســانه های رقیب بپیوندند تــا اینکه در 

واشنگتن پست بمانند.
این تغییــرات اساســی در حالی رخ 
می دهد که بزوس پیش تــر اذعان کرده 
بــود منافع تجــاری او در شــرکت های 
آمازون و بلو اوریجین باعث شده مدیریت 
او بــر واشنگتن پســت پیچیده تر شــود. 
در آســتانه انتخابات ریاســت جمهوری 
۲۰۲۴، بســیاری از چهره های رســانه ای 
بــا دونالد  ســیلیکون ولی تلاش کردند 
ترامپ  که بار دیگــر در رقابت انتخاباتی 
حضور داشــت، روابط خــود را تقویت 
کننــد. منتقدان معتقدند بــزوس نیز در 
تلاش است با تغییر جهت گیری تحریریه 
واشنگتن پســت، نظر مســاعد ترامپ را 
جلب کنــد؛ چراکه او روابــط نزدیکی با 
ایلان ماســک، رقیب مستقیم بزوس در 
صنعت فضایی دارد. بــزوس این اتهام 
را در مقالــه ای که در اکتبر منتشــر کرد، 
رد کرد و نوشت: «زمانی که بحث بر سر 
تضاد منافع باشد، من مالک ایدئالی برای 
واشنگتن پســت نیســتم. ثروت و منافع 
تجاری من را می توان به عنوان سدی در 
برابر فشارها در نظر گرفت یا مجموعه ای 
از تضــاد منافــع. تنها اصول شــخصی 
من هســتند که می توانند ایــن توازن را 

تعیین کنند».
اما حــالا و این تغییر رویه ها نشــان 
می دهد انتقادها چندان بی اساس نبوده 
اســت. حضور بزوس در مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری ترامپ در ژانویه نیز بر 
گمانه زنی ها درباره نزدیکی او به ترامپ 
افزود. گرچــه او تنها میلیــاردر فناوری 
حاضر در این مراســم نبود، اما حضور او 
در حالــی که مالک یکی از تأثیرگذارترین 
روزنامه های آمریکاست، موجب نگرانی 

درباره تضاد منافع شد.
چنــدی پیش هم واشنگتن پســت از 
انتشــار یک آگهی ضد ایلان ماســک در 
نســخه چاپی خود امتناع کرد و روزنامه 
نیز از پاســخ به این ســؤال که آیا بزوس 
در این تصمیم دخالت داشته، خودداری 
کرد. همچنین، کارکنان روزنامه از مدت ها 
پیش به انتصاب ویلیام لوئیس به عنوان 
ناشــر و مدیرعامل واشنگتن پست توسط 

بزوس معترض بوده اند.
در ماه ژوئن، دو خبرنگار برنده جایزه 
پولیتــزر در اعتراض به عملکرد لوئیس، 
خواستار تغییر مدیریت در واشنگتن پست 
شدند و تأکید کردند که بحران مدیریتی، 
اعتبار و کیفیت روزنامه را به شدت تحت 

تأثیر قرار داده است.
پس از تصدی لوییس در این ســمت 
در اوایــل ۲۰۲۴، گزارش هایــی دربــاره 
ســوابق جنجالی او در تهیه گزارش ها با 
روش های غیرقانونی منتشر شد. لوئیس 
همچنین متهم شده است که در جریان 
پرونده رسوایی شنود تلفنی، تلاش کرده 
مانع از انتشار گزارشی درباره نقش خود 
در این ماجرا شــود. او این اتهامات را رد 

کرده است.
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یکی از  پدیده های سیاسی در ایران این است که برخی گروه های سیاسی 
بــرای دعوای امروز از صف مردگانی ســرباز می گیرنــد و به صف مردگانی 
می تازنــد که ســال ها و حتی قرن ها پیــش و در فضایی دیگر می زیســتند. 
این دشمن ســازی و ســربازگیری معمولا در چارچوب و بستر دوگانه های از 
پیش تعیین شــده ای ممکن می شــود که نیروهای میانه تضعیف شده اند و 
قطب های سیاسی شــکل می گیرند با انبوه پیروان و سربازان چشم و گوش 
بسته  که همه سرمایه های ملی را به بدها و خوب ها یا خودی ها و دشمنان 
تقلیل می دهد. در این وضعیت، پیش از هر چیزی باید نگران استقلال فکری 

و خرد انتقادی مان باشیم و در فضای «مرگ  بر» و «درود بر» غرق نشویم.
اگر درســی از نیم قرن گذشــته بگیریم که به کار امروزمــان بیاید، ارزش 

استقلال فردی و مراقبت از فروغلتیدن به دام های پیروان انبوه است.
دســت کم یک بار در انقلاب دیده ایم که از دست دادن استقلال فردی و 
خرد انتقادی به چه طرد و حذف هایی انجامید و چه سرمایه هایی از این کشور 
را به باد داد و چه هزینه هایی به چه کسانی تحمیل کرد! شگفتا که حتی آنان 
که از این انقلاب بیزاری می جویند، رهروان بی چون وچرای عیب و نقص های 
آن هســتند. اگر انقلابیــون ســرمایه های فرهنگی دوران گذشــته را آماج 
ناسزاهای خود قرار داده بودند، در این روزگار نیز گروهی دیگر از سرمایه های 
فرهنگی کشــور به بهانه اظهارنظری یا شــعری آمــاج حمله های بی امان 
نســل تازه ای از اصحاب طرد و حذف اند. هیچ نویسنده، شاعر و پژوهشگری 
نه از اشــتباه مصون اســت و نه باید از نقد مصون باشــد، اما اهریمن سازی 

از شــاعر،  نویسنده یا پژوهشــگری که همراه با میلیون ها آدم متناسب با جو 
زمانه ای در ســال ها پیش موضعی گرفته است که حالا خوشایند ما نیست، 
از خطاهای بزرگ ملی است. پژوهشگران، نویسندگان و شاعران بزرگ ایران 
از دوره مشــروطه و حتی پیش تر درباره رویدادهای سیاسی موضع گرفته اند 
و گاه بارها مواضع سیاسی خود را تغییر داده اند. این موضع گیری ها و تغییر 
مواضع جزء حقوق شــهروندی آنان است. مواضع آنان را می توان نقد کرد، 
اما نمی توان به دلیل موضع گیری هایی که ما نمی پســندیم یا اشتباه است، 
آنان را یکسره طرد و حذف کنیم و از آنان اهریمنانی بسازیم که مسئول همه 
سیاهی های دوران اند. ممکن است گروهی درباره مواضع یا عملکرد سیاسی 
محمدعلی فروغی انتقاداتی داشته باشند؛ می توانند با سند و مدرک درباره 
آن صحبت کنند، اما آیا می توان آثار او ازجمله سیر حکمت در اروپا را نادیده 
گرفت؟ درباره عملکرد و مواضع سیاسی سیدحسن تقی زاده - دست کم پس 

از انقلاب- فراوان نقد شده است، اما آیا آثار و خدمات و تحقیقات او از جمله 
گاه شــماری قدیم ایران را می توان نادیده گرفت؟ شــاید گروهی با مواضع و 
عملکرد سیاســی علی اکبر دهخدا مثــلا در همراهی اش بــا دکتر مصدق 
مخالف باشند، اما آیا می توانند کوشش های او را در تدوین لغت نامه دهخدا 
نادیــده بگیرند؟ حالا بیاییم دربــاره چهره های معاصرتــر بگوییم؛ مواضع 
سیاسی ابراهیم گلستان را ممکن است ما نپسندیم، اما آیا زبان شگفت انگیز 
او را در داستان هایش می توانیم نادیده بگیریم که کوششی است برای کشف 
ظرفیت های پنهان زبان فارســی؟ مواضع سیاسی احمد شاملو هم ممکن 
است به ذائقه سیاسی ما خوش نیاید، اما آیا می توانیم فرهنگ کوچه و توجه 
به زبان مردم و شــعرهای او و تأثیرش را در زبان فارسی و ترکیبات تازه اش 
نادیده بگیریم؟ دو نفری را نام بردم که خدمتشــان به زبان فارسی - که یکی 
از عناصر ملی گرایی اســت- آشکار اســت. شاملو و فروغ و نیما و گلستان و 
دهخــدا و فروغی و تقی زاده و قزوینــی و فروزانفر و مینوی و ناتل خانلری و 
بسیاری دیگر به رغم تفاوت های سیاسی شان، سرمایه های ملی ایران اند. نقد 
منصفانه و در عین حال ســخت گیرانه عملکــرد و مواضع آنان و پیامدهای 
آن ممکن و حتی شــاید لازم باشــد، همچنان که نقد آثار پژوهشــی و ادبی 
و فرهنگی آنان نیز لازم اســت، اما این با کشــاندن آنان به جنگ های امروز 
متفاوت است. اگر شما سربازان و پیروان چشم و گوش بسته این و آن هستید، 
موضع گیری ها و عملکرد سیاســی این آدم ها در دوره ای، آنان را به سربازان 

هم صف شما یا سربازان دشمن شما تبدیل نمی کند.

سربازگیری و دشمن سازی از صف مردگان

به گفتــه داوود جوانی، نماینده کارفرمایان در شــورای 
 عالی کار، صد درصد نیازها در سبد معیشت به طور میانگین 
و متوســط که یک خانواده سه نفره را تأمین می کند، حدودا 
۲۳میلیون و ۴۰۰ هزار تومان پیشنهاد شد. حدود ۳۹ درصد 
آن شامل خوراک، آشامیدنی و دخانیات و ۶۱.۱۰ درصد هم 
شامل دیگر کالاها می شود، بنابراین می توان گفت ما در ماده 
۴۱ حداقل ها را تعیین می کنیم و بسیاری از کارگاه ها  هستند 
که در طی ســال، دو الی ســه نوبت افزایش مزد و بیشــتر 
حداقل پرداخت دارند و ســعی می کننــد بحث مطلوبیت 
و رضایت منــدی کارگر خود را به دســت بیاورند. همچنین 
یکــی دیگــر از نماینــدگان کارفرماها معتقد بــود چنانچه 
کارفرمایان از طرف دولت حمایت شــوند، تشویق می شوند 
کــه نیروی کار بیشــتری بــه خدمت بگیرنــد و درعین حال 
کارگــر خــود را تأمین می کننــد. در این شــرایط از افزایش 
دســتمزد کارگر اســتقبال می کنند و به فکــر تعدیل نیروی 

کار نمی افتند.

قیمت بیت کویــن برای اولین بــار از ماه نوامبــر به کمتر از 
۸۰ هزار دلار ســقوط کرد؛ کاهشــی که در بحبوحه نگرانی های 
کلان اقتصــادی و تعرفه هــای پیشــنهادی «دونالــد ترامپ»، 
رئیس جمهــور آمریــکا، رخ داده اســت. این کاهــش منجر به 
لیکوئیدشــدن صد میلیون دلار از پوزیشن های لانگ شده است. 
بیت کوین آخرین بار در ۱۱ نوامبر و درست چند روز پس از انتخاب 
ترامپ در این سطح قیمتی معامله شد. در آن زمان امیدواری ها 
درباره سیاست های ترامپ در حمایت از کریپتو باعث رشد بازار 
شــد، اما حالا برخی معامله گران نگران کاهش بیشتر قیمت تا 
۷۰ هزار دلار هستند. البته برخی مؤسسات مالی همچنان درباره 
آینده بیت کوین خوش بین هســتند. رئیس تحقیقات دارایی های 
دیجیتــال، پیش بینــی کرد که قیمــت بیت کوین تا پایان ســال 
۲۰۲۵ به ۲۰۰ هزار دلار خواهد رســید و پیــش از پایان دور دوم 
ریاســت جمهوری ترامپ به ۵۰۰ هزار دلار صعود خواهد کرد. 
یکی از عوامل کاهش قیمت، هــک ۱٫۲ میلیارد دلاری اتریوم از 

سوی کره شمالی است.

ایلنا: برخی مدیران و مالکان دفاتر مســافرتی می گویند نیمی از 
متقاضیان ســفرهای خارجی در نوروز نیز که از بخش برخوردار 
جامعه هستند، از سفرهای خارجی انصراف داده اند. با توجه به 
افزایش نرخ ارز و گرانی شــدید بلیت پروازهای خارجی، برخی 
مسافران نوروزی که سال گذشته اقدام به تهیه تورهای نوروزی 
برای خود و بستگان شان در مســیرهای ایتالیا و بلژیک داشتند، 
امســال به دنبال تور ریلی به مقصد قشــم و کیش هستند. این 
گروه از مسافرانی که از سفرهای خارج از کشور خود بازمانده اند، 
وقتــی متوجه قیمت گــران برخی مناطق مانند کیش و قشــم 
و... در مقایســه با مقاصد خارجی می شوند، به طور کل از خرید 
بسته های مسافرتی منصرف شده و سفر را کنار می گذارند. آنها 
حتی از نرخ های داخلی سفر مثلا با قطار هم گلایه مند هستند. 
البته بخشــی از مســافرانی که سال گذشــته به دنبال تور اروپا 
بودند، به  جای انتخاب مقاصد داخلی، به دنبال تورهای زمینی 
و اتوبوســی به مقصد ارمنستان و گرجستان با تورهای زمینی یا 

تورهایی که نرخ شان کمتر باشد، می گردند.
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گزارش خوانی

کانون کارگردانان ســینمای ایران در بیانیه ای به پخش نشــدن و توقیف 
سریال تاسیان اعتراض کرد و در این باره بیانیه ای منتشر کرد.

بیانیه کانون کارگردانان
در ایــن بیانیــه آمده اســت: «بالاخره ایــن در  کی باید روی پاشــنه اش 
بی صدای غیژ  غیژ بچرخد؟! تا کی از صدها دالان پیدا و ناپیدای گرفتن مجوز 
باید گذشــت و باز توقیف شــد. اصلا این واژه توقیف را چه کســی در دامان 
فرهنگ ما گذاشــت؟ تا به کی نگاه سلیقه ای و شخصی یا نهادی باید روح 
و روان اهل فرهنگ را بلرزانــد؟ یادمان بیاید توقیف فیلم هایی از چند دهه 
گذشــته از طرف کســانی که خود را قیم مردم می دانســتند، اما آن فیلم ها 
ماندند و دیده شــدند و مقیم ها حتی اسم شــان نیز به یاد کســی نماند. تینا 
پاکروان که روانش این روزها برای توقیف ســریال «تاســیان» به هم ریخته، 
سینماگری است که برخلاف ممیزانش خوب می داند چگونه کارش را انجام 
بدهد. کانون کارگردانان ســینمای ایران ضمن حمایت از او، از سازمان ساترا 
می خواهد ســینماگران را بیش  از این از خود دور نکند و هر چه زودتر شرایط 

ادامه پخش «تاسیان» را فراهم کند».

بی توجهی به کاناپه
این شــاید اولین بار باشــد که کانون کارگردانان در بیانیه ای درباره توقف 
یک ســریال اعتراض کرده اند. در این روزها شاهد انتشار فیلم کاناپه کیانوش 
عیاری در یوتیوب بودیم. در حالی که عیاری به شدت به قاچاق شدن این فیلم 
اعتراض داشــت و درخواســت کرد که کانال ها و افراد مختلف از تماشــا و 
انتشار این فیلم جلوگیری کنند. شاید بهتر بود کانون کارگردانان سینمای ایران 
در حالی که به توقیف سریال تاسیان اعتراض می کنند، درباره آخرین وضعیت 

فیلم کاناپه نیز اظهارنظر می کرد.

عیاری برای کاناپه وارد دعوا می شود
هفتم اسفندماه یعنی همین چند روز قبل، فیلم سینمایی «کاناپه» ساخته 

کیانوش عیاری قاچاق شده و در بستر یوتیوب منتشر شد. گوشه سمت چپ 
تصویر و حتــی در ابتدای پخش این فیلم لوگوی لوتوس پلی نقش بســته 
اســت. فیلمی که حدود ۹ سال قبل با مشــارکت محمد امامی و کیانوش 
عیاری ساخته شده بود، حالا و به  صورت ناگهانی قاچاق شده است. عیاری 
نمی داند  این انتشــار از سوی ســرمایه گذار ۲۰ درصدی اتفاق افتاده یا نه؟ او 
حتی از وضعیت حضورداشــتن یا حضورنداشــتن محمــد امامی در زندان 
هم خبر ندارد. آخرین اطلاع از وضعیت محمد امامی به ۲۰ شــهریور سال 
۱۴۰۲ و در حاشیه بازدید رئیس کل دادگستری تهران از ندامتگاه تهران بزرگ 
بازمی گردد. عیاری معتقد اســت ۹ سال این فیلم را بر روی چشمانش نگه 
داشته و حالا به دنبال پیگیری قضائی است تا با مسببان انتشار این فیلم در 

بستر اینترنت برخورد شود.

حضور در یوتیوب
پس از توقیف سریال تاسیان، پلتفرم پخش کننده این سریال در بیانیه ای 
از این اتفاق عذرخواهی کرد و ســاعاتی بعد ابتدا ســه قسمت این سریال را 
به طور یکجا در توتیوب منتشــر کرد و ســپس قسمت چهارم آن را نیز روانه 
یوتیــوب کرد. در حال حاضر ســایت های مختلفی که با پلتفــرم تهیه کننده 
این ســریال قرارداد دارند، لینک قســمت چهارم آن را با حجم نیمه رایگان 
منتشر کرده اند. استفاده از بستر یوتیوب پیشنهادی بود که کاربران در اختیار 
سازندگان این ســریال قرار دادند تا در اعتراض به محدودیت هایی که حتی 
پس از دریافت مجوز نصیب آن شــده است، ادامه پخش این سریال ممکن 
شود. البته بسیاری معتقد بودند به زودی اختلاف بین ساترا و تاسیان برطرف 
شــده و مجوزهــای لازم برای آن داده می شــود. تینا پاکــروان در این باره به 
خبرآنلاین گفته بود: «ما برای این ســریال ۱۷ ماه مشغول رفت و آمد به ساترا 
بودیم. چطور می شــود ناگهان صحبت از توقیف کرد؟ داســتان ما هم یک 
داســتان عاشقانه است و تنها در بستر یک مقطع تاریخی در حال روایت آن 
هستیم. سؤال من این است که نمایش آن مقطع تاریخی آیا این قدر می تواند 

ترسناک باشد؟».

او همچنین درباره ســاترا و شــیوه فعالیتش نیز انتقاد کرد و گفت: «من 
متوجه نمی شــوم چرا ما ملزم به فعالیت تحت نظارت جایی هســتیم که 
در واقع رقیب ما محســوب می شود؟ شبکه نمایش خانگی چرا باید زیر نظر 
ســاترا فعالیت کند؟ من و آقای اسدزاده ۱۷ ماه است که با رفت وآمد به این 
سازمان، طرح مان را تصویب کرده ایم. حالا چرا باید این کار به مرحله توقیف 
برســد؟ ساترا زیرمجموعه تلویزیون است که می خواهد مطابق با رفتارهای 
تلویزیون با ما رفتار کند. طبیعتا بخشــی از تولیدات شبکه خانگی هم رقیب 
تلویزیون هستند و ساترا تمایلی به تولید آنها ندارد. این فرایند باید تغییر کند، 

چون رقیب قطعا ناظر خوبی نیست».

ساترا تعطیل نمی کند؟
البته این بحث رقابت پیش تر هم از ســوی اهالی ســینما مطرح شــده 
بــود و در این باره جبلی، رئیس صداوســیما، با رد این نظریــه و درباره اینکه 
در جامعــه مطرح می شــود صداوســیما بخش خصوصــی و پلتفرم های 
برنامه ســازی را رقیب خودش می داند و توقیف برخی ســریال ها در همین 
راستا ســت، گفته بود: «در دو ســال اخیر، ســاترا به حدود ۵۰۰ سکو مجوز 
فعالیت داده اســت. در حالی که مردم عموما با دو یا ســه پلتفرم مشــهور 
آشــنا هســتند، ســکوهای دیگری نیز وجود دارند که در سطح محدودتری 
فعالیــت می کننــد و مجوزهــای مختلــف را در حــوزه صــوت و تصویر 

فراگیر دارند».
او تأکید کرد: «مســئله ســاترا این اســت که ابزاری اجرائی برای اعمال 
تذکراتش ندارد. ســاترا صرفا به عنــوان یک ضابط، تخلفــات را به مراجع 

ذی صلاح گزارش می دهد و مراجع ذی صلاح باید اقدام کنند».
رئیس ســازمان صداوســیما در ادامه گفت : «اساســا من با واژه توقیف 
خیلی موافق نیســتم. توقیف به معنای تعطیل کردن است. ساترا چیزی را 
تعطیل نمی کند، ساترا تذکر می دهد و می گوید این مجوز تولیدی که من به 
شــما دادم، در آن راستا عمل نکردید یا این اصلاح اتفاق نیفتاده است، فعلا 

منتشر نشود تا آن اصلاح انجام شود».

اعتراض کارگردانان به توقیف

تخریب تندیس بهمن بیگی
جمــاران: تندیس محمــد بهمن بیگی، اســتاد و 
بنیان گذار آموزش و پرورش عشایر ایران، در بهمن 
امســال در یکی از بلوارهای شــهر دوگنبــدان نصب و با 
گذشــت کمتر از یک مــاه از نصب این تندیس، از ســوی 
عده ای ناشناس تخریب و در فضای مجازی با واکنش هایی 
مواجه شد. حالا عبدالکریم حســین زاده، معاون توسعه 
روســتایی رئیس جمهــور، در تماس با یــداالله رحمانی، 
اســتاندار کهگیلویه و بویراحمــد و نماینــده شهرســتان 
گچســاران، موضوع تخریب تندیس یادمان استاد محمد 
بهمن بیگــی، پدر آموزش عشــایری و روســتایی ایران را 
پیگیــری و اعلام کرد کــه این تندیس از طــرف معاونت 
ریاســت جمهوری مجددا ســاخته خواهد شــد. معاون 
رئیس جمهور در این زمینه به مسئولان استان اعلام کرد: با 
توجه بــه اینکه اســتاد بهمن بیگی تمام عمــر را صرف 
آموزش عشایر، روســتاییان و معلمان مناطق محروم در 
ایران عزیز به ویژه در مناطق مزبور کرده، تندیس یادگار این 
انسان شریف مجددا از سوی این معاونت ساخته خواهد 
شــد؛ به امید آنکه بتوانیم گوشــه ای از مهــر بیکران این 

شخصیت ارزشمند را جبران کرده باشیم.

«شب مژگان احمدیه»
به پاسداشت چند دهه فعالیت در حوز ه فرهنگ، 
کــودک، طبیعت و صلح، شــبی بــرای تجلیل از 
مژگان احمدیه اختصاص می یابد. در این نشست که شنبه 
یازدهم اسفند ماه ۱۴۰۳ ساعت ۱۷ در فرهنگسرای نیاوران 
برگــزار خواهــد شــد، عبدالحســین وهاب زاده، شــیوا 
دولت آبادی، مینو مرتاضی لنگرودی، کمال اطهاری، احمد 
محیط طباطبایی، علی دهباشی و مانیا شفاهی سخنرانی 
خواهنــد کرد. مژگان احمدیه متولــد ۱۴ مرداد ۱۳۳۸ در 
لاهیجان، دانش آموخته مهندسی جنگل و طراحی سبز از 
دانشــگاه گیلان و اصفهان است. او ســال ها فعالیت در 
طراحی فضاهای ســبز شهری و آموزش محیط  زیست را 
در کارنامه خود دارد. فعالیت محیط زیســتی او در حوزه 
کودک و طبیعت از سال ۱۳۷۳ در موزه حیات وحش ایران 
آغاز و تاکنون نیز این فعالیــت  به ویژه برای تأمین تجربه 
طبیعــت برای کــودکان ادامه دارد. آشــنایی با اســتاد 
وهــاب زاده در مــوزه  نقطــه عطفی در زندگــی او بوده، 
به گونــه ای که با طرح ایده مــدارس طبیعت و فعالیت 
چندین ساله در دو مدرسه طبیعت وارش در کیاشهر و باغ 
در باغ گیاه شناسی تهران، تجارب ارزشمندی را برای او به 
ارمغان آورد. او همچنین ســال ها به  عنوان عضو کمیته 
ملی موزه های ایران (ایکــوم) در حوزه فرهنگ و میراث 
طبیعی فعالیت کرده و به  عنوان موزه دار نمونه در سال 
۷۶ انتخاب شــده است. ایشان سال ها به  عنوان یک مدیر 
تلاشگر در تهیه طرح های ســبز پایدار شهری مشغول و 
سپس به  عنوان مدیر و مسئول پروژه، عضو هیئت مدیره و 
مدیرعامل در مهندسان مشاور معمار و شهرساز فرنهاد، 
در تهیه طرح های توســعه شهری و محیط  زیست پایدار 
فعالیت داشــته اســت. او همچنین در چاپ و نشر چند 
کتــاب مرجع محیط  زیســت همچون شــناخت محیط  
زیســت، تنوع حیات (وهاب زاده)، پستانداران ایران برای 
کودکان (ضیایــی) و اکولــوژی نوجوانــان (منصوری) 
مشارکت مؤثر داشته است. در سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰، مژگان 
احمدیه به  عنوان مدیر توســعه محلــه فرحزاد، حامل 
دانش و تجربه بی بدیلی در جلب مشــارکت ذی نفعان، 
برای توســعه محله بوده اســت. او همچنین عضو نهاد 
مــادران صلح ایران اســت و در ترویج صلــح و مدارا و 
دگرپذیری، فعالیت داوطلبانه دارد و عضو هیئت مدیره و 
شورای آموزش انجمن حمایت از حقوق کودکان بوده و 
برای تأمین تجربه طبیعت برای کودکان تحت عنوان حق 
کــودک و طبیعت و به  منظور افــزودن آن در پیمان نامه 

جهانی حقوق کودک، داوطلبانه فعالیت می کند.

خبرخوانی

پیشنهادخوانی

علی اصغر سیدآبادی


